



Izdari savu izvēli!



Visi 15 vēlēšanu iecirkņi Jelgavā darbu sāka šajā nedēļā, nodrošinot iespēju noskaidrot aktuālo informāciju par sestdien gaidāmajām pašvaldību vēlēšanām. Kopš vakardienas, 29. maija, iecirkņi, kurā vēlētais registrēts, dažas stundas dienā iespējams arī iepriekš nobalsot. Bet vēlēšanu dienā, 1. jūnijā, iecirkņi būs atvērti visu dienu – no pulksten 7 līdz 22. Iepriekšējā balsošana trešdien sākās pēc laikraksta «Jelgavas Vēstnesis» nodošanas tipogrāfijā, līdz ar to ziņas par balsotāju aktivitāti pirmajā dienā nebija iespējams iegūt. Taču šodien un rīt iepriekšējā balsošana turpinās, un visi vēlēšanu iecirkņi ceturtdien, 30. maijā, ir atvērti no pulksten 9 līdz 12, savukārt piektdien, 31. maijā, no pulksten 10 līdz 16. Jāuzsver, ka, lai nobalsotu agrāk, vēlētajam nav iepriekš jāpiesakās – ja vēlēšanu dienā, 1. jūnijā, kaut kādu iemeslu dēļ vēlētais nevarēs nobalsot, vēlēšanu iecirkņi, kurā viņš registrēts, to var izdarīt arī iepriekš iecirkņa darba laikā.

Jelgavas pilsētas Vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs Jānis Dēvics norāda, ka līdz šim vēlēšanu iecirkņu darbs noritējis mierīgi un interese par deputātu kandidātu sarakstiem un priekšvēlēšanu programmām bijusi salīdzinoši neliela. «Pašlaik aktuālākie jautājumi saistīti ar balsošanas iespējām dzīvesvietā, un iecirkņos jau nogādāti pirmie iesniegumi par balsošanu mājās,» tā J.Dēvics, skaidrojot, ka šajās dienās arī testēti visi piecpadsmit skeneri, kurus izmantos balsu skaitīšanai. «Iecirkņi ir gatavi uzņemt vēlētajus,» apstiprina Vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs.

Jāatgādina, ka vēlēšanu dienā, 1. jūnijā, iecirkņi būs atvērti no pulksten 7 līdz 22, kad savu izvēli aicināts izdarīt ikviens balsotiesīgais jelgavnieks. Plašāk par balsošanas kārtību pašvaldību vēlēšanās lasiet 4. lpp.

Foto: Ivars Veiliņš

Sāks būvēt vagonu rūpnīcu Jelgavā

■ *Sintija Čepanone*

Nākamnedēļ, 5. jūnijā, Jelgavā notiks simboliska pamatakmens uzstādīšana, kurā tiks atstāts vēstījums nāmajām paaudzēm topošās Krievijas korporācijas «UralVagonZavod» (UVZ) rūpnīcas vietā – līdz ar to varēs sākties jaunās rūpnīcas būvniecība.

Svinīgajā pasākumā piedalīsies arī Latvijas Valsts prezidents Andris Bērziņš un Krievijas valdības pārstāvji.

«Jelgavas Vēstnesis» jau rakstīja,

ka korporācija UVZ ir ienākusi Jelgavā, lai bijušās cukurfabrikas teritorijā veidotu jaunu dzelzceļa vagonu būves un remonta rūpnīcu. Korporācijas īpašumā ir zeme, kur uzsāka augsnes virskārtas noņemšanu.

Kā atzinis UVZ meitas uzņēmuma Latvijā, akciju sabiedrības «UVZ Baltija», valdes priekšsēdētājs Andrejs Sačiks, Jelgavas priekšrocība jaunu investoru piesaistē ir tieši lielais pašvaldības ieguldītais darbs. Uzņēmums neslēpj, ka sākotnēji tika izvērtētas arī citas Latvijas pilsētas, piemēram, Daugavpils un Jēkabpils, kur varētu būvēt šo rūpnīcu, bet priekšroka dota Jelgavai.

Izsludina konkursu par sakoptāko pilsētvides objektu

■ *Sintija Čepanone*

Līdz 15. jūnijam Jelgavas pašvaldība izsludina konkursu, kurā ikviens var pieteikt sakoptākos pilsētvides objektus.

Objektus var pieteikt šādās nominācijās: Zaļākais daudzdzīvokļu mājas logs, lodžijas vai balkona noformējums; Sakoptākā privātmājas teritorija; Sakoptākais daudzdzīvokļu nama pagalms (vērtēs sētnieku darbu); Sakoptākā valsts vai pašvaldības iestāde, ražošanas uzņēmums vai sabiedriskais objekts; Interesantākais žoga risinājums.

Vērtējot objektus, ņems vērā, kā tas iekļaujas pilsētvidē, tā pārskatāmību no ielas; objekta labiekārtojumu, kā arī objekta uzturēšanas

stāvokli. Pēc konkursa komisijas lēmuma var tikt vērtēti arī tie objekti, kuri atbilst nosacījumiem, bet nav pieteikti dalībai konkursā.

Konkursā netiks vērtēti iepriekšējo divu gadu 1. vietu ieguvēji.

Objektus konkursam var pieteikt personīgi Jelgavas pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā Lielajā ielā 11, pa tālruni 63005556 vai e-pastu: prese@dome.jelgava.lv. Piesakot objektu, jānorāda nominācija, objekta adrese, īpašnieks, pieteicēja vārds, uzvārds un telefona numurs.

Konkursa uzvarētājiem tiks izsūtīti ielūgumi ar aicinājumu piedalīties apbalvošanas pasākumā, kas notiks Zaļu tirgū pie kultūras nama 22. jūnijā pulksten 12.

Balvas saņems konkursa uzvarētāji un izlozes kārtā arī kāds no objektu pieteicējiem – par aktivitāti.

Izmaiņas satiksmes kustībā Lielajā ielā un Lietuvas šosejā

■ *Ize Knusle-Jankevica*

Izmaiņas satiksmes organizācijā noteiktas Lielajā ielā, un drīzumā tādas būs arī Lietuvas šosejā – tur sāks komunikāciju izbūvi, tāpēc virzienā uz Eleju šoseja būs slēgta.

No trešdienas satiksmei jau slēgtas Lielās ielas posms no Pētera līdz Dambja ielai un Pētera-Lielās ielas krustojums, kā arī darbi vēl turpinās posmā no Pasta līdz Pētera ielai. Satiksme tiks nodrošināta virzienā uz Rīgu pa Lielo ielu no Dambja ielas līdz Pulkveža O.Kalpaka ielai. Vienlaikus satiksmei tagad atvērts Mātera un Lielās ielas krustojums. «Pilsētsaimniecības» projektu vadītāja Eva Kidere norāda: apbraucamais ceļš visiem transporta līdzekļiem virzienā uz Dobeli tiek organizēts pa Uzvaras ielu, Dobeles ielu un Dobeles šoseju, bet virzienā uz Eleju – pa Lielo ielu līdz Pasta ielai. Virzienā uz Rīgu apbraucamais ceļš tiek organizēts pa Lielo ielu līdz

Pulkveža O.Kalpaka ielai, tālāk pa Raiņa un Akadēmijas ielu.

Sabiedriskais transports atbilstoši maršrutam slēgtos Lielās ielas posmus apbrauks pa Uzvaras, Dobeles, Vecpilsētas, J.Asara, K.Barona ielu un tālāk uz Lielo ielu, kā arī pa Uzvaras, K.Barona un Pasta ielu. Lielās ielas posmā no Akadēmijas ielas līdz Pasta ielai sabiedriskais transports nekursēs. Pagaidu pieturas ierīkotas Pasta ielā aiz K.Barona ielas, Dobeles ielā aiz Viestura ielas, Dambja ielā aiz Sakņudārza ielas un Raiņa ielā pirms Pasta ielas. Ir slēgtas esošās pieturas Mātera ielā pie «a aptiekas» un autoostas.

Savukārt Lietuvas šosejā satiksmes ierobežojumi stāsies spēkā no 5. jūnija. «Pilsētsaimniecības» projektu vadītāja Aļona Virviča-Jansone informē, ka virzienā uz Eleju satiksme pa Lietuvas šoseju tiks slēgta – pa paralelo ceļu braukt varēs tikai autobusi, operatīvais transports un to māju iedzīvotāji, kas dzīvo Lietuvas šosejas posmā no Platones ielas līdz Savienības

ielai, saņemot speciālu caurlaidi. Arī gājēju kustība tur būs atļauta.

Slēgta būs satiksme Lietuvas šosejas posmā no Dzirnau ielas līdz Miera ielai virzienā uz Eleju. Lai izbrauktu no pilsētas vai nokļūtu uz apvedceļa (A8 šosejas), varēs izmantot Rūpniecības, Tērvetes, Salnas, Ruļļu un Viskaļu ielu. A.Virviča-Jansone skaidro, ka virzienā uz

centru satiksme pa Lietuvas šoseju būs atļauta visiem transporta līdzekļiem, bet tā tiks organizēta pa vienu joslu.

Platones ielas pieslēgums Lietuvas šosejai būs slēgts – apbraucšanai var izmantot tuvāko ielu pieslēgumus –, bet no Miera ielas varēs nogriezties kā pa labi uz centru, tā pa kreisi uz Elejas pusi.



Vai esat izvēlējušies un jau zināt, par kuru partiju balsosiet pašvaldību vēlēšanās Jelgavā 1. jūnijā?

«Neesmu pārliecināts, ka viņiem pietiks pieredzes»

Uldis Balbeks, BMX treneris:

«Var teikt, ka izvēli, par ko balsošu pašvaldību vēlēšanās, plus minus esmu izdarījis. Vēl, protams, līdz 1. jūnijam ir nedaudz laika, bet diez vai notiks kaut kas tik spēcīgs, lai manas domas mainītu. Nevieni no mums nav engēlis, un katrā vietā varētu vēlēties, lai kaut kas attīstās veiksmīgāk, labāk, ātrāk, bet esmu pārliecināts, ka patlaban ir uzņemts pareizais Jelgavas attīstības kurss – man tas patīk. Kā sportistam man ir svarīga sporta dzīve pilsētā, un, teikšu godīgi, ar jaunā Zemgales Olimpiskā centra infrastruktūru esmu apmierināts. Savukārt kā jaunam cilvēkam man ir svarīgs pilsētas vizuālais tēls, un arī tas mani uzrunā, jo pārmaiņas pilsētā ir acimredzamas – kaut vai jaunais Mītavas tilts: vēl viena skaista un sakārtota vieta Jelgavā.»

Protams, redzu arī mīnus – daudz problēmu ir Jelgavas Autobusu parkā, bet, kā jau teicu, nevieni no mums nav engēlis un vienmēr ir kaut kas,



ko var paveikt labāk. Tomēr kopumā šķiet, ka es palikšu pie vecām un pārbaudītām vērtībām pilsētas pārvaldē, lai gan man personīgi ir pazīstami arī cilvēki no citiem sarakstiem. Piemēram, «Saskaņas centrs» – sarakstā ir daudz jaunu un gudru cilvēku, taču es neesmu pārliecināts, ka viņiem pietiks pieredzes, lai tās idejas, par ko viņi iestājas, paši arī spētu realizēt. Es tiešām šaubos, ka viņiem varētu izdoties. Noskatījos arī priekšvēlēšanu debates Latvijas Televīzijas 1. kanālā, un tur jau arī daudz kas tapa skaidrs, kurš un ko ir spējīgs izdarīt – kur ir tikai vārdi un kur šiem vārdiem ir arī sekums.»

«Pašvaldībai jāskatās, lai neatkarīgi no tā, kāda valdība valstī ir pie varas, tai pašai būtu pietiekami aktīva pozīcija»

Imants Kanaška, Jelgavas Ražotāju un tirdzniecības asociācijas valdes priekšsēdētājs:

«Mana izvēle ir izdarīta. Balsošu, pamatojoties uz paveiktajiem darbiem. Izvērtēju, ko reāli tie cilvēki, kuri startē vēlēšanās, ir paveikuši. Mani, protams, kā uzņēmēju interesē ekonomikas attīstība pilsētā. Ārkārtīgi svarīgas ir trīs lietas: infrastruktūras attīstība; profesionālās izglītības sistēmas sakārtošana un vide – cik tā ir labiekārtota, vai tā mani aicina saistīt savu dzīvi ar Jelgavu.»

Struktūrfondu piesaistē pilsētā ir izdarīts daudz, un to nevienam nevar noliegt – kur vien skatās, kaut kas tiek rekonstruēts, celts, labiekārtots. Šis temps arī būtu jā saglabā, bet ir bažas, vai to izdosies, ņemot vērā, ka struktūrfondu apguvē varētu sekot kāds tukšais gads. Tāpat ir svarīgi, kam



tieks izmantoti struktūrfondu līdzekļi – apēšanai, kas attīstību nākotnē negarantē, vai uzņēmējdarbības veicināšanai, kas ir valsts mugurkauls. Tāpēc pašvaldībai ārkārtīgi nopietni ir jāstrādā arī ministriju līmenī, lai panāktu sev vēlamo rezultātu. Manuprāt, pašvaldībai ir jāskatās uz to, lai neatkarīgi no tā, kāda valdība valstī ir pie varas, tai pašai būtu pietiekami aktīva pozīcija.»

«Visticamāk, ģimenes galva teiks savu vārdu, kurā mēs ieklausīsimies»

Maija Branka, Jelgavas Valsts ģimnāzijas kora «Skali» vadītāja:

«Es neesmu ļoti politisks cilvēks – vairāk esmu uz emocijām balstīts mākslas cilvēks, tāpēc arī šādas politiskas izšķiršanās visbiežāk atlieku uz pēdējo brīdi. Tā kā biju iesaistīta Pilsētas svētku organizēšanā, tad, protams, tā arī bija mana galvenā prioritāte. Tagad, kad Pilsētas svētki pavadīti, var sākt domāt par izvēli pašvaldību vēlēšanās.»

Visticamāk, mēs vēl visa ģimene sanāksim kopā pie galda un šo jautājumu izdiskutēsim. Šoreiz tas pat būs svarīgāk nekā citkārt, jo šis ir pirmais gads, kad balsot dosies arī mana meita. Viņa ir studente, tātad lielākais laiks nu jau paiet Rīgā, un pieļauju, ka viņai varētu būt daudz jautājumu par to, kas un kā attīstās pilsētā, uz ko viņai balstīt savu izvēli. Visticamāk, mūsu ģimenes galva tad arī teiks savu vārdu, kurā mēs ieklausīsimies. Taču es viennozīmīgi varu teikt, ka man



patīk tas, kā pašlaik attīstās pilsēta – Jelgavas estētiskais tēls kļūst baudāmāks. Kā jau teicu, no politikas esmu patālu, tāpēc varu vērtēt to, kas man patīk un kas ne. Manā kultūras laucīnā jau šķiet, ka tiešām viss notiek – piedāvājums ir gana plašs, pašai brīžiem šķiet, ka nevar vairs paspēt visam līdzī izskriet. Tas tikai apliecinā, ka viss notiek. Bet, ja par lietām, kas mani ne visai apmierina, tad tie ir Jelgavas luksofori – es ar savu skrienšo darba ritmu bieži vien uz tiem dusmojos. Bet citādi tas, kas acīm redzams, man mūsu pilsētā patīk.»

«Pat mans 11 gadus vecais dēls smējās, bet dažs labs kandidāts savu mulķīgo atbildi tā arī nesaprata»

Annika Andersone, deju studijas «Benefice» vadītāja:

«Man jau arī pašai biežāk gribas teikt, ka esmu jelgavniece – šeit paiet visa mana dzīve, bet patiesība ir tāda, ka esmu deklarēta Ozolniekos, tātad arī pašvaldību vēlēšanās man būs jābalso Ozolnieku novadā. Un tas tiešām nav viegli, jo tur praktiski nevienam nepazīstu, turpretim Jelgavā liela daļa no deputātu kandidātiem ir cilvēki, ar kuriem ikdienā nākas strādāt kopā. Ja būtu jelgavniece, tad izvēlēties noteikti būtu daudz vieglāk.»

Šogad kaut kā iekrita, ka pirmo reizi mūžā brīvs bija vakars, kad televīzijā pārraidīja Jelgavas deputātu kandidātu priekšvēlēšanu diskusiju. Man ļoti patika! Biju pārsteigta, ka politisks raidījums mani tā spēj aizraut! Tu skaties un saproti, kas ir kas. Skatījāties kopā ar manu 11 gadus veco dēlu, un, iedomājieties, bija brīži, kad pat viņš smējās par kandidātu atbildēm. Pat vienpadsmitgadīgs bērns saprot, kas ir reāli un kas ne, bet dažs labs



kandidāts pats savu mulķīgo atbildi tā arī nesaprata.

Man patīk, ja tiek darīts, un es nedomāju par to, vai tas ir priekšvēlēšanu laiks vai nav – man galvenais, ka darbi iet uz priekšu, un, cik redzu Jelgavā, tad darbi iet uz priekšu. Un tas ir foršākais. Es gribu, lai mēs neiesūnojam, lai pilsēta ir atvērta visiem. Mums atbrauc ciemiņi, kuriem vienalga, kāds politiskais pilsētā strādā, ir vai nav priekšvēlēšanu laiks, bet, ja viņi man saka: «Kā jums tā pilsēta mainījies!», tad acimredzot mēs mākam strādāt.»

«Kad beidzot vannasistaba izremontēta, saproti, ka viesistaba jau tāda nolietojusies izskatās...»

Aldis Knāviņš, «Velis-A» valdes priekšsēdētājs:

«Es zinu, par ko balsošu pašvaldību vēlēšanās. Neesmu no tiem, kas studē priekšvēlēšanu programmas, jo tur jau nav ko studēt – tas ir tas pats, kas studēt kredīta papirus bankā: sarakstīts skaisti, bet realitāti uzzini tikai pēc gadiem. Programmās jau raksta visu, ko vien grib, bet man ir svarīgi iepriekšējie darbi. Tikai tā var pateikt, ar kādu cilvēku tev ir darīšana, uz ko viņš spējīgs – tikai runāt vai arī darīt. Vai ir no kā izvēlēties? Domāju, ka ir gan. Arī tad, ja vēlēšanās startētu tikai divas partijas, būtu no kā izvēlēties, tāpēc sūdzēties nevar – mums taču ir veselās deviņas! Un es gribu teikt, ka pašvaldībā izvēli izdarīt ir vieglāk nekā Saeimas vēlēšanās, jo tur tu pat nezini, kas tie par cilvēkiem – varbūt vienreiz bukletā fotogrāfiju esi redzējis, un tad vēl jācer, ka tā nav sajaukta. Bet pašvaldībā tie tomēr ir cilvēki, kas arī ikdienā ir līdzās, tepat Jelgavā, un tu daudz maz spēj novērtēt arī viņu līdzšinējo devumu vai, gluži pretēji, nespēju sevi pierādīt darbos.»

Esmu sajūsmā par to, ka Jelgava ir mainījies. Protams, tie ir objekti, bez kuriem varēja iztikt – pludmale pie Lielupes, promenāde Čakstes bulvārī, tūlīt vēl Pasta sala. Un dažī jau te klieudz, ka to naudu varēja izdalīt sociālajos pabalstos. Bet, pirmkārt, viņi nesaprot, ka tā ir Eiropas projektu nauda, kurai stingri iezīmēts mērķis, kam to



drīkst izlietot. Tātad tie bija tikai izšķiršanās – būt vai nebūt. Un es priecājos, ka pilsēta izšķīrās par to, ka jābūvē, jo mēs taču visi saprotam, ka tā pilsētas attīstība, tās ir lietas, kas paliks mūsu bērniem un mazbērniem, kas veicinās tūristu piesaisti Jelgavai. Otrkārt, pat tad, ja tā nebūtu Eiropas nauda un to varētu izdalīt pabalstos, vai jūs saprotat, ka tie būtu pāris latu katram pilsētniekam, ko mēs jau vienā dienā apēstu desās?! Vai tādu attīstību mēs sev gribam?! Es ne!

Neapšaubāmi, arī es redzu, ka pilsētā vēl ir daudz darāmā. Es to salīdzinu ar savu firmu, bet tikpat labi to var salīdzināt arī ar dzīvokli – uztaisī remontu viesistabā, cik nu tā rociņa ļauj, pēc tam pamazām sāc remontēt guļamistabu, vēl jau arī vannasistabu... Un, kad beidzot vannasistaba izremontēta, tu saproti, ka viesistaba jau tāda nolietojusies izskatās... Tāda nu reiz ir tā attīstība – bezgalīgs virpulis, kurā tu griezies un vienmēr redzi, ko uzlabot.»

«Pagājušajā reizē es nobalsoju vienkārši par harizmātisku cilvēku»

Kristīne Šmite, kafējniecas «Istaba» īpašniece:

«Es vienmēr piedalos vēlēšanās un noteikti to darīšu arī šosestdien, bet, atzišos godīgi, pagaidām vēl neesmu simtprocentīgi izlēmusi, par ko balsošu. Pagājušajā reizē es nobalsoju vienkārši par harizmātisku cilvēku – nu, iepatikās man viņa tēls, un es nobalsoju. Šoreiz varbūt jau balsošu par to, ko šis harizmātiskais vīrietis ir paveicis – paskatīšos, pavērtēšu. Tam, ko sola, es neticu – neticu, un viss, tāpēc nekas cits jau neatliek, kā tikai vērtēt darbus, paveikto.»

Patī arī priekšvēlēšanu programmas nestudēju, bet, ja man uz ielas kādu bukletīņu iedod rokās, ne-



stieidzos to uzreiz izmest – vismaz pāršķirstu, svarīgāko arī izlasu, lai saprastu, kas ir kas.»

Sagatavoja Kristīne Langenfelde, foto Ivars Veilīns

Nedēļas jautājums

Kas noteiks jūsu izvēli 1. jūnija pašvaldību vēlēšanās?

35%

Politiku iepriekš paveiktie darbi

27%

Balsošu par personīgi pazīstamiem kandidātiem

15%

Vērtēšu partiju programmas

2%

Paļaušos uz ģimenes locekļu vai draugu viedokli

21%

Vēlēšanās nepiedalīšos

Te mēs satikāties!



Divas dienas Jelgavai «uzbruka» skudras, klaunvaboles un odi vērienīgā deju uzvedumā «Skudras nepadodas», kas ZOC apvienoja 600 dejotājus. Viņi dejā atklāja stāstu par skudru dzīvi pūznī, ko skatītāji uzņēma ar ovācijām, atzinīgi novērtējot gan krāšņos tērpus, gan horeogrāfiju, gan ieguldīto darbu, par ko vēl aizvien liecina atskaņas komentāros internetā. «Vadītāji, organizējot kaut ko tādu, uzņēmās lielu atbildību. Liels paldies skolotājiem par milzīgo darbu, paldies bērniem, kuri tik ļoti iejutās šo kukaiņu tēlos. Skudras, kāpurīti, gliemeži – fantastiski! Uzmanību piesaistīja pilnīgi viss, jo īpaši tērpi,» tā Ilze Brante.

Tradicionāli svinīgā pieņemšanā pie domes priekšsēdētāja Andra Rāviņa tikās tie Jelgavas pāri, kuri šogad svin Zelta kāzas. Jelgavniekus Dmitriju un Veltu Zjatkovus savulaik kopā svedausi abu aizraušanās ar distanču slēpošanu. «Nemaz nezinu, kur tie visi 50 gadi palikuši! Kā bijām aktīvi un sportiski, tā esam, kā tolaik sākām draudzēties, tā esam kopā joprojām,» nosaka Velta. Taču Dmitrijs sievu gan pavelk uz zoba: «50 gadu laikā Velta vēl aizvien cenšas mani pārveidot *pa savam*. Joprojām nav zaudējusi cerības.»



Pilsētas svētku laikā Jelgavā notika arī Kokapstrādes dienas, kurās interesenti varēja uzzināt daudz jauna, piedalīties koka spēļu čempionātā, pārbaudīt savas lemaņas žoga krāsošanā. Viena no interesantākajām atrakcijām bija koka mašīnu sacensības – vistālāk veiktā distance ir 10 metri.

Augstākie apbalvojumi pieņemšanā pie Jelgavas mēra Andra Rāviņa pagājušajā nedēļā pasniegti 10 cilvēkiem.

Apliecinot savu mīlestību un patriotismu pilsētai un demonstrējot plašu izdomu, tūkstošiem jelgavnieku – skolu, iestāžu, biedrību, uzņēmumu un interešu grupu pārstāvji – devās vērienīgākajā svētku pasākumā – pusotru stundu ilgajā svētku gājienā.

101 skolēns tikās pieņemšanā pie domes priekšsēdētāja Andra Rāviņa, kur saņēma Pateicības rakstu par sasniegumiem olimpiādēs un konkursos. «Ir patīkami, ka ar maniem panākumiem lepojas arī pilsēta. Valsts matemātikas olimpiādē labāko trijniekā centos iekļūt jau sešus gadus, taču tikai septītajā tas izdevies,» saka Spīdolas ģimnāzijas 9. klases skolnieks Dāvis Šjumba.

Foto: Ivars Veiliņš un Vineta Zelča



Noslēgušies nedēļu garie Pilsētas svētki ar moto «Satiksimies Jelgavā!», kas dažādos pasākumos pulcēja tūkstošiem jelgavnieku. Kopīgi devāmies gājienā, baudījām skolēnu un jauniešu veidotus koncertuzvedumus, unikālu strūklaku šovu... «Jelgavas Vēstnesis» fotogrāfijās vēl uz mirkli ļauj izjust svētku «garšu».



Nedēļu garos Pilsētas svētkus noslēdza muzikāls ceļojums cauri pasaulei, ko papildināja dejas, videoprojekcijas un krāšņs strūklaku šovs koncertuzvedumā «Satikšanās pilsētā». Tas Jelgavas pils pagalmā pulcēja vairākus simtus skatītāju, kas ar nevilnotu prieku un ovācijām uzņēma pirmo muzikālo strūklaku uzvedumu. «Ļoti patika! Līdzīgu strūklaku šovu pirmo reizi pirms diviem gadiem redzējām pasākumā «Staro Rīga». Toreiz gan bija liela burzma un ne tik laba redzamība, taču tik un tā pārsteidza. Gribējām redzēt vēl, tāpēc atnācām uz svētku noslēguma koncertu. Iespaidīgi, atzīst jelgavnieki Māra un Valdis Dūmi, piebilstot, ka ļoti pie sirds gājis tehniskais risinājums – tas, ka mūzikas ritms un solistu dziedājums izcili sasaistīti ar ūdens režiju.



Plavā pretī pilij sestdien jelgavnieki, galvenokārt ģimenes ar bērniem, vēroja zirgu figurālo maiņu jeb to, kā mūzikas pavadījumā zirgi sinhroni izpilda priekšnesumu. To skatītājiem sarūpēja LLU zirgkopības mācību centra «Mušķi» četri sirmie un četri bērie zirgi ar trenerēm. «Pirmo reizi redzējām kaut ko tādu. Līdz šim tikai filmās skatīts, kā vairāki zirgi vienādi kustas, taču, izrādās, tā var arī Jelgavas zirgi. Skaisti!» saka jelgavnieks Sigismunds Grohovskis ar mazmeitu Kristīni. Daudzi izmantoja arī iespēju paglaudīt zirgus un nofotografēties ar tiem.



Savu mīlestību lielkoncertā «Satiksimies Jelgavā!» svētkos Uzvaras parkā apliecināja ap 750 pilsētas bērnu un jauniešu. Gan dalībnieki, gan skatītāji atzīst: «Bija forši! Jau atkal varēja pārliecināties, ka Jelgavā dzīvo talantīgi jaunieši, radoši pedagogi un mēs spējam paši sarīkot savus Dziesmu un deju svētkus!» Tiesa, koncertu baudīt mazliet traucēja lietus, taču, šķiet, visi no parka aizgāja apmierināti. Jāpiebilst, ka pirmo reizi koncertā izskanēja Jelgavas dziesma «Satiksimies Jelgavā» lielā kopkora izpildījumā, kam pievienojās arī skatītāji.

